
�LAN  ANUAL DE CAJA - �AC

MES DE MAYO DE 2025 - AJUSTADO

�pto  Definitivo a la fe�agado  Mayo�agado  Abril �AC  Mayo�AC  Abril�agado  Marzo�agado  Febrero �AC  Marzo�agado  Enero �AC  Febrero�AC  AprobadoRubro Descripcion �AC  EneroGestora Recurso

�,�84,��8,614.00161,739,�41.00161,739,�41.00157,39�,300.00157,39�,300.00158,�55,556.00158,255,556.00158,983,730.00156,1�5,689.00 158,983,730.00156,1�5,689.00Sueldo basico INDER �,�84,��8,614.00

1�1,081,457.000.000.000.000.000.00 0.008,173,553.008,173,553.000.00 0.00�rima  de servicio INDER 1�1,081,457.00

71,373,335.000.000.003,302,753.0010,059,456.00 3,30�,753.0010,059,456.007,59�,�88.007,592,288.001�,078,894.00 1�,078,894.00INDER 71,373,335.00

�49,069,740.000.00 0.000.000.000.00 0.001,914,�79.00 1,914,�79.000.00 0.00�rima  de navidad INDER �49,069,740.00

115,153,475.000.000.0014,336,559.0014,336,559.005,5�5,873.005,525,873.00�9,�64,107.00o.oo- �9,�64,107.00115,153,475.00 0.00�rima  de vacaciones INDER

0.000.000.000.000.00 0.000.000.0050,000,000.00 0.00 0.00INDER

1�,�57,�07.000.000.000.000.000.00 0.000.000.001�,�57,�07.00 0.00 0.00INDER

0305.�.1.1.0 

1.01.001.08. 
0�

0305.�.1.1.0
1.01.001.10

0305.�.1.1.0 
1.01.00�.1�.

01

0305.�.1.1.0
1.01.001.07

0305.�.1.1.0 
1.01.001.08. 

01

0305.�.1.1.0
1.01.001.06

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

Viaticos de los 
funcionarios en 
comision

Beneficios a los 
empleados a corto plazo

Bonificacion por 
servicios prestados

• 1.2.1.0.00 
ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

INDER
al Santander



INDER �99,51�,�34.00 18,�34,400.00 18,�34,400.00 �0,801,600.001.0�.001 �0,801,600.00 19,414,900.00 19,414,900.00 �0,�68,800.00 �0,�68,800.00 �0,195,100.00 �0,195,100.00 �99,51�,�34.00

INDER �15,071,166.00 1�,916,500.00 1�,916,500.00 14,735,300.00 14,735,300.001.0�.00� 13,75�,700.00 13,75�,700.00 14,357,800.00 14,357,800.00 14,305,500.00 14,305,500.00 �15,071,166.00

Aportes de cesantias INDER 3�0,804,618.00 0.00 0.00 1,989,778.00 1,989,778.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3�0,804,618.00

INDER 106,504,078.00 6,514,600.00 6,514,600.00 6,934,600.001.0�.004 6,934,600.00 6,472,500.00 6,472,500.00 6,757,200.00 6,757,200.00 6,73�,500.00 6,73�,500.00 106,504,078.00

INDER 14,�36,873.00 747,200.00 747,200.00 876,000.00 876,000.00 846,300.00 846,300.00 866,900.00 866,900.00 851,900.00 851,900.00 14,�36,873.00

Aportes af ICBF INDER 8�,378,058.00 4,886,300.00 4,886,300.00 5,�01,300.00 5,�01,300.00 4,854,600.00 4,854,600.00 5,068,�00.00 5,068,�00.00 5,049,700.00 5,049,700.00 8�,378,058.00

Aportes al SENA INDER 55,�5�,039.00 3,�57,800.00 3,�57,800.00 3,468,000.00 3,468,000.00 3,�36,800.00 3,�36,800.00 3,379,�00.00 3,379,�00.00 3,366,900.00 3,366,900.00 55,�5�,039.00

Vacaciones 160,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,109,937.00 11,109,937.00 0.00 0.00 160,000,000.00

I
INDER

0305.�.1.1.0

1.03.001.01

0305.�.1.1.0
1.0�.007

0305.�.1.1.0
1.0�.006

0305.�.1.1.0
1.0�.005

0305.2.1.1.0 Aportes a cajas de 
compensacidn familiar

0305.�.1.1.0
1.0�.003

0305.2.1.1.0 Aportes a la seguridad 
social en salud

0305.2.1.1.0 Aportes a la seguridad 
social en pensiones

Aportes generales al 
sistema de riesgos 
laborales

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion



INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 14,707,007.00 14,707,007.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.001.03.001.0�

INDER 15,0�3,49�.00 0.00 0.00 3,74�,781.00 3,74�,781.00 708,085.00 708,085.00 1,837,098.00 1,837,098.00 0.00 0.00 15,0�3,49�.001.03.001.03

INDER 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000,000.00

INDER 5,000,000.00 �94,�00.00 �94,�00.00 0.00 0.00 140,600.00 140,600.00 384,�00.00 384,�00.00 384,200.00 384,200.00 5,000,000.00

Insumos de cafeteria INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

�apeleria INDER 16,470,90�.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,18�,800.00 5,18�,800.00 5,�14,986.00 5,�14,986.00 16,470,90�.00

�roductos  Aseo INDER 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00

Combustible INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 �,�17,�18.00 �,�17,�18.00 �,3�6,38�.00 2,326,382.00 10,000,000.00

0305.�.1.�.0
2.01.003.02

0305.�.1.�.0
�.01.003.01

0305.�.1.�.0

�.01.00�.01

0305.�.1.1.0
�.0�.005

0305.�.1.1.0
1.03.0�0.01

0305.2.1.1.0 Bonificacion especial de 
recreacion

0305.2.1.1.0 Indemnizacion por 
vacaciones

Aportes generales al 
sistema de riesgos 
laborales

Estimulos a los 
empleados 
Indersantander

0305.�.1.�  0

�.01.003.03

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacion



Gastos financieros INDER 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gastos Caja Menor 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recargas y Toner INDER 1�,000,000.001�,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,�88,750.00 7,�88,750.00

25,000,000.00INDER �5,000,000.00 0.00 0.00 1,533,333.00 1,533,333.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
�.01.004.0�

INDER 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
�.0�.006.01

0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
�.0�.006.0�

Gastos Caja Menor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de Seguros 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0305.�.1.�.0

�.0�.006.03

0305.2.1.2.0 Services �ostales  y de 
mensajeria

0305.2.1.2.0 Software ventanilla 
unica

0305.�.1.�.0
�.01.004.01

0305.�.1.�.0
�.01.003.05

0305.�.1.�.0

�.01.003 04

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

0305.2.1.2.0 Servicios de catering 
para eventos

1.2.1.0.00
Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

35,000,000.00
[C305.�.1.�.0
1�.0�.007.01



Servicios Juridicos INDER 170,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000,000.00 27,000,000.00 43,000,000.00 43,000,000.00 43,�99,990.00 43,�99,990.00 170,000,000.00

INDER 200,000,000.00 0.00 0.00 1,131,505.00 1,131,505.00 �8,500,000.00 �8,500,000.00 52,600,000.00 52,600,000.00 57,100,000.00 57,100,000.00 �00,000,000.00�.0�.008.0�

INDER 40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1�,�00,000.00 1�,�00,000.00 6,100,000.00 6,100,000.00 40,000,000.00

INDER 25,000,000.00 0.00 0.00 9,640,000.00 9,640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 �5,000,000.00

Gastos Caja Menor INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00

INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

INDER 59,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000,000.00

0305.�.1.�.0 
�.0�.008.07

0305.�.1.�.0
�.0�.008.06

0305.�.1.�.0
�.0�.008.05

0305.�.1.�.0 
�.0�.008.04

0305.�.1.�.0 
�.0�.008.03

0305.2.1.2.0 Servicios profesionales, 
cientificos y tecnicos

0305.�.1.�.0
�.0�.008.01

Servicios de 
Mantenimiento y 
Reparacidn de 

Computadores y 
equipos perifericos

Servicios de 
Mantenimiento y 
Reparacion

Servicios de diseno y 
desarrollo de 
aplicaciones en 
tecnologias de la 
informacion

Servicios 
administrativos 
combinados de oficina

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacibn

0305.2.1.2.0 Servicios de internet y 
2.02.008.08 telefonia fija



INDER 3,000,000.00 176,019.58 176,019.58 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 3,000,000.00

INDER 1,300,000.00 870,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00�.0�.008.10

INDER 26,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000,000.00

INDER 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00�.0�.008.1�

Capacitacion INDER 25,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,765,000.00 5,765,000.00 �,885,000.00 �,885,000.00 4,515,000.00 4,515,000.00 25,500,000.00

INDER ��8,595,000.00 0.00 0.00 600,000.00 600,000.00 711,750.00 711,750.00 0.00 0.00 �,559,750.00 �,559,750.00 ��8,595,000.00�.0�.009.0�

INDER 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00�.0�.009.03

INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00�.0�.009.04

0305.2.1.2.0 Servicios de Salud- 
servicios de laboratorio

0305.2.1.2.0 �rogramasde  Bienestar
Social para Funcionarios

0305.2.1.2.0 Seguridad y Salud en ci 
Trabajo

0305.�.1.�.0
�.0�.009.01

0305.2.1.2.0 Licencia de Seguridad 
Red

0305.�.1.�.0
�.0�.008.11

0305.2.1.2.0 Servicios de alojamiento 
de sitios web (hosting)

0305.�.1.�.0
�.0�.008.09

Servicios de licencia del 
software del 
computador

Servicio de 
dispensacion, filtracion 
y purificacion para 
punto de uso de agua 
potable

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion



715,117.00 5,000,000.00715,117.000.00 0.00 0.000.000.00 190,85�.00 190,85�.000.00INDER 5,000,000.00Gastos Imprevistos

0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00Gastos Caja menor INDER

0.00 7,500,000.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.007,500,000.00 0.00INDER
7.0�.030

0.00 100,000,000.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00INDER 100,000,000.00Sentencias

15,000,000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.0015,000,000.00Conciliaciones INDER

15,000,000.00110,3�3.00 110,3�3.001�4,555.00�,060,197.00 �,060,197.00 1�4,555.001�9,173.00 1�9,173.001,361,488.00 1,361,488.00INDER 15,000,000.00

59,517,308.00 90,000,000.000.00 59,517,308.000.00 0.000.000.00 0.0090,000,000.00 0.00 0.00INDER
4.01

9,307,698.00 111,69�,376.009,307,698.00 9,307,698.009,307,698.009,307,698.00 9,307,698.009,307,698.00 9,307,698.00111,69�,376.00 9,307,698.00 9,307,698.00Central de Inversiones INDER

0305.�.1.3.1
3.01.00�

0305.�.1.8.0
1.54

0305.2.1.8.0 Cuota de fiscalizacion y 
auditaje

0305.�.�.�.0
1.03.001.01

0305.2.1.3.0 Auxilio sindical (no de 
pensiones)

0305.�.1.3.1
3.01.001

0305.�.1.�.0
�.03.0�

0305.�.1.�.0
�.03.01

Impuesto de Industria y 
Comercio

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion



INDER �48,0�0,836.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00 20,668,403.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00 �0,668,403.00 �48,0�0,836.001.03.001.0�

INDER 489,557,3�3.00 0.00 0.00 0.00 1�,000,000.000.00 �,400,000.00 �,400,000.00 1�,000,000.00 1�,700,000.00 1�,700,000.00 489,557,3�3.00

INDER 493,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700,000.00 17,700,000.00 57,700,000.00 57,700,000.00 60,000,000.00 60,000,000.00 493,500,000.00

INDER 1�0,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1�0,000,000.00

INDER 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000,000.00
�.0�.009.43.
4301.43010 
04.03

0305 �.3.�.0  
�.0�.009.43. 

4301.43010
04.0�

0305.�.3.�.0 
�.0�.009.43.

4301.43010
04.01

0305.�.3.�.0 

�.0�.009.43.

4301.43010
04.01

0305.2.2.2.0 Gobernacion de 
Santander

Adquisicion e 
mstalacion del ascensor 
para el edificio 
administrativo del 
Inderesantander

Adecuacion, 
mejoramiento y 
mantenimiento de los 
escenarios deportivos 
de la unidad deportiva 
Alfonso Lopez de 
Bucaramanga

Adecuacion, 
mejoramiento y 
mantenimiento de los 
escenarios deportivos 
de la unidad deportiva 
Alfonso Lopez de 
Bucaramanga

os con 
destinacidn 

legal

os con 
destinacidn 
especifica 
legal

1.2.3.2.22.1 
ORDENANZA 
Otras Tasa y 
Derechos 
administrativ

1.�.3.�.��
TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacidn

1.3.3.1.00
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacidn

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

Mantenimiento 
corrective y preventive 

0305.2.3.2.0 especializado de Io aires 
. acondicionados del 
estadio Americo 
Montanini y sede 

administrativa del 
Indersantander



INDER 167,6�9,801.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,6�9,801.00

INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 79,785,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,785,579.00

os

INDER 197,41�,409.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,41�,409.00
�.0�.009.43.
4301.43010 
07.0�

4301.43010 
07.01

Apoyo y fortalecimiento 
en Io tecnico,

0305.2.3.2.0 pedagogicoy
2.02.009.43. administrativo a las 

escuelas de formacion 
deportiva del 
Departamento de 
Santander

�.0�.009.43.
4301.43010 
04.04

Mantenimiento e 
0305.2.3.2.0 Instalacion de la 

Conectividad para el 
Estadio Americo 
Montanini de 
Bucaramanga

os con 
destination 
especifica 
legal

os con 
destinacion 
especifica 
legal

os con 
destinacion 
especifica 
legal

Apoyo y fortalecimiento 
en Io tecnico,

0305.2.3.2.0 pedagogicoy 
administrativo a las 
escuelas de formacion 
deportiva del 
Departamento de 
Santander

1.�.3.�.��
TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ

1.�.3.�.��

TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ

�.0�.009.43. 
-1301.43010
07.01

1.3.2.1.22.1 
R.Financieros 
ORDENANZA 
de otras 
tasas y 
derechos 
administrativ

1.�.3.�.��
TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ

Servicio de apoyo a los 
Juegos Escolares e 

0305.2.3.2.0 Intercolegiados en sus 
fases provincial (nucleo 
y final), departamental 
(final), nacional 
(regional y final) en 
Santander



INDER 550,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000,000.00

INDER 1,8�9,458,637.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,8�9,458,637.00

INDER 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00

INDER 1,�9�,908,600.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,�9�,908,600.000.00

INDER 3,366,507,481.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 366,507,481.000.00 0.00
�.0�.009.43.

4301.43010 
37.01

Apoyo a los nihos y 
jovenes adscritos a 
escuelas y clubes 

0305.2.3.2.0 deportivos en condicion 
de pobreza y 
vulnerabilidad por 
medio del 20% de la 
tasa prodeporte en el 
departamento de 
Santander

�.0�.009.43.
4301.43010 
37.01

�.0�.009.43.
4301.43010 
35.01

�.0�.009.43.

4301.43010 
07.0�

�.0�.009.43.
4301.43010 
07.0�

os con 
destinacion 
especifica 
legal

Apoyo a los ninos y 
jovenes adscritos a 
escuelas y clubes 

0305.2.3.2.0 deportivos en condicion 
de pobreza y 
vulnerabilidad por 
medio del 20% de la 
tasa prodeporte en el 
departamento de 
Santander

Servicio de educacion 
0305.2.3.2.0 informal en recreacion 

y/o promocion del 
deporte formativo en el 
departamento de 
Santander

1.3.3.4.16 
R.BTASA 
�RODE�ORT
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ 
�s

1.3.3.4.16 
R.B TASA 
�RODE�ORT  
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ 
os

1.�.3.�.��
TASA
i RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ

1.3.�.3.11

Otros 
Rendimiento 
s Financieros

1.2.3.4.04 
NACION 
Otras 
transferencia 
s corrientes 
de otras 
entidades del 
Gobierno 
Gral

Servicio de apoyo a los 
Juegos Escolares e 

0305.2.3.2.0 Intercolegiados en sus 
fases provincial (nucleo 
y final), departamental 
(final), nacional 
(regional y final) en 
Santander

Servicio de apoyo a los 
Juegos Escolares e 

0305.2.3.2.0 Intercolegiados en sus 
fases provincial (nucleo 
y final), departamental 
(final), nacional 
(regional y final) en 
Santander



INDER �5�,466,688.00 4,000,000.00 74,600,000.00 74,600,000.00 �5�,466,688.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00

INDER 435,673,715.00 0.00 0.00 0.00 435,673,715.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 0.00 4�0,777,813.004�0,777,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

os

INDER 47,610,000.0047,610,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INDER 1,500,000,000.00 0.00 0.00 1,500,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
�.0�.009.43.
4301.43010 
37.03

Apoyo a los programas 
recreo deportivos 
(Adulto mayor, 

0305.2.3.2.0 campamentos juveniles, 
primera infancia, 
hSbitos y estilos de vida 
saludable y deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander

�.0�.009.43.
4301.43010 

37.03

0305.2.3.2.0 Apoyo para la 
realizacion del 
programa recreate en la 
villa en Bucaramanga

�.0�.009.43.
4301.43010 
37.0�

�.0�.009.43.

4301.43010 
37.0�

0305.2.3.2.0 Apoyo para la 
realizacion del 

programa recreate en la 
villa en Bucaramanga

�.0�.009.43.
4301.43010 
37.0�

0305.2.3.2.0 Apoyo para la 
realizacion del 
programa recreate en la 
villa en Bucaramanga

1.�.3.�.��
TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ
os con 
destinacion 
especifica 
legal

os con 
destinacion 
especifica 

legal

Apoyo a los programas 
recreo deportivos 
(Adulto mayor, 

0305.2.3.2.0 campamentos Juveniles, 
primera infancia, 
habitos y estilos de vida 
saludable y deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander

1.2.3.2.22 
TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ

1.3.3.4.16 
R.B TASA 
�RODE�ORT  
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacion

1.2.3.4.04 
NACION 
Otras 
transferencia 
s corrientes 
de otras 
entidades del 
Gobierno 
Gral



INDER 43,725,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,725,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

os

9�5,�75,000.00INDER 9�5,�75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

os

450,995,000.00INDER 450,995,000.00 8,�80,000.00 107,035,000.00 107,035,000.000.00 0.00 75,000,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 8,�80,000.00

357,�11,77�.00INDER 357,�11,77�.00 ��,818,000.00 133,457,000.00 133,457,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ��,818,000.00

os

0.00INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00

OS

� �

�.0�.009.43.
4301.43010 
38.01

Apoyo para la 
0305.2.3.2.0 realizacion de 

actividades rec. eo 
deportivas comunitarias 
en el departamento de 
Santander

Apoyo para la 
0305.2.3.2.0 realizacion de 

actividades recreo 
deportivas comunitarias 
en el departamento de 
Santander

�.0�.009.43.
4301.43010 

38.01

Apoyo para la 
0305.2.3.2.0 realizacion de 

actividades recreo 
deportivas comunitarias 
en el departamento de 
Santander

�.0�.009.43.
4301.43010  
38.01

0305.�.3.�.0  
�.0�.009.43.  
4301.43010  
37.04

Apoyo a los programas 
recreo deportivos 
(Adulto mayor, 

0305.2.3.2.0 campamentos juveniles, 
primera infancia, 
habitos y estilos de vida 
saludable y deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander

�.0�.009.43.
4301.43010
37.03

Apoyo para la 
realizacion de losjuegos 
provinciales en el 
departamento de 
Santander

tasas y 
derechos 
administrativ

os con 
destinacion 
especifica 
legal

1.�.3.�.��
TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ

1.3.3.4.16
R.B TASA 
�RODE�ORT
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ

1.3.2.1.22.1 
R.Financieros 
ORDENANZA 
de otras 
tasas y 
derechos 
administrativ

1.3.2.1.22 
R.Financieros
TASA 
�RODE�ORT  
E de otras

1.3.2.1.22 
R.Financieros 
TASA 
�RODE�ORT  
E de otras 
tasas y 
derechos 
administrativ

!
�



INDER 148,68�,�78.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,68�,�78.00

INDER 3,114,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,�00,000.00 11,�00,000.00 171,600,000.00394,700,000.00 394,700,000.00171,600,000.00 3,114,000,000.00

INDER 3,009,697,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39�,�45,4�5.00 39�,�45,4�5.00 398,081,775.00403,�77,550.00 403,�77,550.00 3,009,697,600.00398,081,775.00

INDER 556,�65,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,485,000.00 13,485,000.00 556,�65,579.00

Apoyo a los eventos 
0305.2.3.2.0 deportivos de alto 

rendimiento en asocio 
con las ligas y 
federaciones para los 
juegos nacionales

�.0�.009.43.
430�.430�0  

04.01

Servicio de apoyo para 
los entrenadores y 

0305.2.3.2.0 deportistas en su 
preparacidn para los 
juegos nacionales y 
paranacionales en 
representacion de 
Santander

�.0�.009.43.
430�.430�0  
0�.01

�.0�.009.43.
430�.430�0 

01.01

Servicio de apoyo para 
los entrenadores y 

0305.2.3.2.0 deportistas en su 
preparacidn para los 
juegos nacionales y 
paranacionales en 
representacion de 
Santander

�.0�.009.43.
4301.43010
38.01

Apoyo para la 
0305.2.3.2.0 realizacidn de 

actividades recreo 
deportivas comunitarias 
en el departamerto de 
Santander

1.2.3.2.22.1 
ORDENANZA 
Otras Tasa y 
Derechos 
administrativ 
os con 
destinacidn 
legal

1.3.3.4.16
R.B TASA 
�RODE�ORT
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ 
os

1.2.3.2.22 
TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ 
os con 
destinacidn 
especifica 
legal

1.2.3.2.22 
TASA 
�RODE�ORT  
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrativ 
os con 
destinacidn 
especifica 
legal



INDER 545,393,��9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,393,��9.00

os

INDER 546,57�,076.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,572,076.000.00

os

INDER �0,800,000.00 60,200,000.0060,�00,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600,000.00 19,600,000.00 �0,800,000.00

INDER 100,000,000.00 0.00 0.00 27,600,000.00 �7,600,000.00 39,800,000.00 3�,600,000.00 32,600,000.00 100,000,000.000.00 0.00 39,800,000.00

INDER 0.00347,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,100,000.00

INDER 98,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,400,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0305.�.3.�.0
�.0�.009.45.
4599.45990
�3.0�

2.02.009.45.
4599.45990 
�3.01

�.0�.009.45.
4599.45990 
�3.01

Apoyo insritucional para 
0305.2.3.2.0 garantizarel 

cumplimiento de las 
areas misionales del 
plan de desarrollo del 
Indersantander

�.0�.009.43.

430�.430�0 
04.01

�.0�.009.45.

4599.45990 
�3.01

Apoyo a los eventos 
0305.2.3.2.0 deportivos de alto 

rendimiento en asocio 
con las ligas y 
federaciones para los 
juegos nacionales

�.0�.009.43.
430�.430�0
04.01

Apoyo a los eventos 
0305.2.3.2.0 deportivos de alto 

rendimiento en asocio 
con las ligas y 
federaciones para los 
juegos nacionales

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacion

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacion

1.3.2.1.22.1 
R.Financieros 
ORDENANZA 
de otras 
tasas y 
derechos 
administrativ

1.3.�.3.11

Otros 
Rendimiento 
s Financieros

1.3.3.4.16
R.B

ORDENANZA
Otras tasas y 
derechos 
administrativ

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

Apoyo institucional para 
0305.2.3.2.0 garantizarel 

cumplimiento de las 
areas misionales del 
plan de desarrollo del 
Indersantander_______

Apoyo institucional para 
0305.2.3.2.0 garantizarel 

cumplimiento de las 
areas misionales del 
plan de desarrollo del 
Indersantander

Servicio de apoyo para 
el Fortalecimiento 
Institucional en la 

' actualizacidn de los 
i
Instrumentos 
archivisticos del 
Indersantander



INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,907,�49.0019,907,�49.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 634,59�,751.00INDER 634,59�,751.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�8,0�4,331,080.00

MAS RODRIQUEZ HECTOR FAIARIEL FERNANDO iRICI DA �ULII JAIMI>N MANTILLA REMOLINA

Director Inders; :ander Subdiret >r Administrativo y Financiero irera

0305.�.3.�.0 

�.0�.009.45.
4599.45990
�3.03

0305.2.3.2.0 
2.02.009.45.
4599.45990
�3.03

Fortalecimiento 
Institucional del 
Indersantander a traves 
de la contratacidn de 
recurso humano en las 
areas administrativas 
enfoncado en el 
cumplimiento y el 
desarrollo del �lan  de 
Accion por 
dependencias 2025

Fortalecimiento 
Institucional del 
indersantander a traves 
de la contratacidn de 
recurso humano en las 
areas administrativas 
enfoncado en el 
cumplimiento y el 
desarrollo del �lan  de 
Accion por 
dependencias 2025

1.3.�.3.11
Otros
Rendimiento
s Financieros

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacidn



PLAN ANUAL DE CAJA - PAC

MES DE MAYO DE 2025 - SIN AJUSTAR
Rubro Descripcidn Gestora PAC Aprobado PAC Enero Pagado Enero PAC Febrero Pagado Febrero PAC Marzo Pagado Marzo PAC Abril Pagado Abril PAC �  la fecha Ppto Definitivo a la f

Sueldc basico INDER 2,284,228,614.00 156,125,689.00 156,125,689.00 158,983.730.00 158,983,730.00 158,255,556.00 158,255,556.00 157,392,300.00 157,392,300.00 161,739,241.00 2,284,228,614.00 2,284,228,614.00

Prima de servicio INDER 121,081,457.00 0.00 0.00 8,173,553.00 8,173,553.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,081,457.00 121,081,457.00

INDER 71,373,335.00 12,078,894.00 12,078,894.00 7,592,288.00 7,592,288.00 10,059,456.00 10,059,456.00 3,302,753.00 3,302,753.00 0.00 71,373,335.00 71,373,335.00

Prima de navidad INDER 249,069,740.00 0.00 0.00 1,914,279.00 1,914,279.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,069,740.00 249,069,740.00

INDER 115,153,475.00 0.00 0.00 29,264,107.00 29,264,107.00 5,525,873.00 5,525,873.00 14,336,559.00 14,336,559.00 0.00 115,153,475.00 115,153,475.00

INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00

INDER 12,257,207.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,257,207.00 12,257,207.00

INDER 299,512,234.00 18.234,400.00 18,234,400.00 20,801,600.00 20,801,600.00 19,414,900.00 19,414,900.00 20,268,800.00 20,268,800.00 20,195,100.00 299,512,234.00 299,512,234.00

INDER 215,071,166.00 12,916,500.00 12,916,500.00 14,735,300.00 14,735,300.00 13,752,700.00 13,762,700.00 14,357,800.00 14,357,800.00 14,305,500.00 215,071,166.00

0305.2.1.1
.01.02.001

0305.2.1.1
.01.01.002
.12.01

0305.2.1.1
.01.01.001
.10

0305.2.1.1
.01.01.001
.08.02

0305.2.1.1
.01.01.001
.08.01

0305.2.1.1
.01.01.001
.07

0305.2.1.1
.01.01.001
.06

0305.2.1.1
.01.01.001
.01

Aportes a la 
seguridad social 
en salad

Aporres a la 
seguridad social 
en pensiones

Beneficios a los 
empleados a corto 
plazo

Prima de 
vacaciones

Bonificacion por 
servicios 
prestados

Viaticos de los 
funcionarios en 
comision

0306.2.1.1
.01 02.002

215,071,156.00

__Recurso 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

INDER
Santander

PAC Mayo | Pagado Mayo

______



INDER 320,804,618.00 0.00 0.00 1,989,778.00 1,989,778.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,804,618.00 320,804,618.00

INDER 106,504,078.00 6,514,600.00 6,514,600.00 6,934,600.00 6,934,600.00 6,472,500.00 6,472,500.00 6,757,200.00 6,757,200.00 6,732,500.00 106,504,078.00 106,504,078.00

INDER 14,236,873.00 747,200.00 747,200.00 876,000.00 876,000.00 846,300.00 846,300.00 866,900.00 866,900.00 851,900.00 14,236,873.00 14,236,873.00

Aportes al ICBF INDER 82,378.058.00 4,886,300.00 4,886,300.00 5,201,300.00 5,201,300.00 4,854,600.00 4,854,600.00 5,068,200.00 5,068,200.00; 5,049,700.00 82,378,058.00 82,378,058.00

Aportes al SENA INDER 55,252,039.00 3,257,800.00 3,257,800.00 3,468,000.00 3,468,000.00 3,236,800.00 3,236,800.00 3,379,200.00 3,379,200.00 3,366,900.00 55,252,039.00 55,252,039.00

Vacaciones INDER 160,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,109,937.00 11,109,937.00 0.00 160,000,000.00 160,000,000.00

INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 14,707,007.00 14,707,007.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00 50,000,000.00

INDER 15,023,492.00 0.00 0.00 3,742.781.00 3,742,781.00 708,085.00 708,085.00 1,837,098.00 1,837,098.00 0.00 15,023,492.00 15,023,492.00

INDER 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00

INDER 5,000,000.00 294,200.00 294,200.00 0.00 0.00 140,600.00 140,600.00 384,200.00 384,200.00 384,200.00 5,000,000.00

0305.2.1.1
.02.02.005

0305.2.1.1
.01.03.020
.01

0305.2.1.1
.01.03.001 
.03

0305.2.1.1
.01.03.001
.02

0305.2.1.1
.01.03.001
.01

0305.2.1.1
.01.02.007

0305.2.1.1
.01.02.006

0305.2.1.1
.01.02.005

0305.2.1.1
.01.02.004

0305.2.1.1
.01.02.003

Estimulos a los 
empleados 
Indersantander

Bonificacion 
especial de 
recreacion

Aportes generales 
al sistema de 
riesgos laborales

Aportes a cajas de 
compensacion 
familiar

Aportes de 
cesantias

Aportes general ?s 
al sistema de 
riesgos laborales

Indemnizr cion por 
vacaciones

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

__Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion



INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

Papeleria INDER 16,470,902.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,182,800.00 5,182,800.001 5,214,986.00 16,470,902.00 16,470,902.00

Productos Aseo INDER 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00

Combustible INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,217,218.00 2,217,218.00 2,326,382.00 10,000,000.00 10,000,000.00

Gastos financieros INDER 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Recargas y Toner INDER 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,288,750.00 12,000,000.00 12,000,000.00

INDER 25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,533,333.00 25,000,000.00 25,000,000.00

INDER 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0305.2.1.2
.02.02.006
.02

0305.2.1.2 
.02.02.006 
.01

0305.2.1.2
.02.01.004
.02

0305.2.1.2
.02.01.004
.01

0305.2.1.2
.02.01.003
.05

0305.2.1.2
.02.01.003
.03

0305.2.1.2
.02.01.003
.02

0305.2.1.2
.02.01.003
.01

0305.2.1.2
.02.01.002
.01

Servicos Postales y 
de mensajeria

Software 
ventanilla unica

Insumos de 
cafeteria

0305.2.1.2
.02.01.003
.04

Gastos Caja
Menor

0.00

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre

_ Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre

_ Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre

_ Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre

_ Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre

_ Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

Servicios le 
catering para 
eventos

�^
B ..

..12,000,600.0



INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00

Servicios Juridicos INDER 170,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000,000.00 27,000,000.00 43,000,000.00 43,000,000.00 43,299,990.00 170,000,000.00 170,000,000 00

INDER 200,000,000.00 0.00 0.00 1,131,505.00 1,131,505.00 28,500,000.00 28,500,000.00 52,600,000.00 52,600,000.00 57,100,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00

INDER 40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,200,000.00 12,200,000.00 6,100,000.00 40,000,000.00 40,000,000.00

INDER 25,000,000.00 0.00 0.00 9,640,000.00 9,640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 25,000,000.00

INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

INDER 59,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000,000.00 59,000,000.00

0305.2.1.2
.02.02.008
.08

0305.2.1.2
.02.02.008
.07

0305.2.1.2
.02.02.008
.04

0305.2.1.2
.02.02.008
.03

0305.2.1.2
.02.02.008
.02

0305.2.1.2
.02.02.008
.01

0305.2.1.2 
.02.02.007 
.01

0305.2.1.2
.02.02.006
.03

Servicios de 
internet y 

pelefonia fija r

Servicios de 
Mantenimiento y 
Reparacion

Gastos Caja
Menor

Servicios de 
diseno y 
desarrollo de 
aplicaciones en 
tecnologias de la 
informacidn

Servicios 
administrativos 
combinados de 
oficina

Servicios 
profesionales, 
cientificos y 
tecnicos

Servicios de 
Seguros

0305.2.1.2
.02.02.008
.06

0305.2.1.2
.02.02.008
.05

Servicios de 
Mantenimiento y 
Reparacion de 
Computadores y 
equipos 
pe.ifericos

Gastos Caja
Menor

1.2.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacidn

�--r 5:'
.^oo

' 2,012 000.00

0.00

■

. i i. 6,625,000.00

0 00 R>’.l,63r



INDER 3,000,000.00 176,019.58 176,019.58 184,821.00 184,821.00 184,821.00 184,821.00 184,821.00 184,821.00 184,821.00 3,000,000.00 3,000,000.00

INDER 1,300,000.00 870,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00

INDER 26,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000,000.00 26,000,000.00

INDER 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

Capacitacion INDER 25,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,765,000.00 5,765,000.00 2,885,000.00 2,885,000.00 4,515,000.00 25,500,000.00 25,500,000.00

INDER 228,595,000.00 0.00 0.00 600,000.00 600,000.00 711,750.00 711,750.00 0.00 0.00 2,559,750.00 228,595,000.00 228,595,000.00

INDER 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00

INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 190,852.00 190,852.00 0.00 0.00 0.00 715,117.00 5,000,000.00 5,000,000.00

INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�  ..

0305.2.1.2
.02.03.02

0305.2.1.2
.02.03.01

0305.2.1.2
.02.02.009
.04

0305.2.1.2
.02.02.009
.03

0305.2.1.2
.02.02.009
.02

0305.2.1.2
.02.02.009
.01

0305.2.1.2
.02.02.008
.12

0305.2.1.2
.02.02.008
.10

0305.2.1.2
.02.02.008
.09

Gastos Caja 
menor

Gastos
Imprevistos

Seguridad y Salud 
en el Trabajo

Servicios de Salud- 
servicios de 
laboratorio

Programas de 
Bienestar Social 
para Funcionarios

Licencia de
Seguridad Red

Servicios de 
licencia del 
software del 
computador

Servicios de 
alojamiento de 
sitios web 
(hosting)

Servicio de 
dispensacion, 
filtracion y 
purificacion para 
punto de uso de 
agua potable

0305.2.1.2
.02.02.008
.11

1.2.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 

_ Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinaci.'n

. ' ■ 0.00

736,364 00
J • -

4,713,636.00 

—

■
-



7,500,000.000.00 0.00 7,500,000.000.000.00 0.000.00 0.00INDER 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000,000.000.00 0.00 100,000,000.000.000.00 0.00Sentencias 0.00 0.00INDER 100,000,000.00 0.00 0.00 0.00

15,000,000.000.00 15,000,000.000.00 0.000.00Conciliaciones 0.00 0.00 0.00INDER 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00

15,000,000.00110,323.00 15,000,000.00124,555.00 124,555.00129,173.00 2,060,197.00 2,060,197.00INDER 15,000,000.00 1,361,488.00 1,361,488.00 129,173.00

90,000,000.00 90,000,000.0059,517,308.000.000.00 0.0090,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00

111,692,376.00111,692,376.009,307,698.00 9,307,698.009,307,698.009,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00INDER 111,692,376.00 9,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00

‘ 248,020,836.00 248,020,836.0020,668,403.00 20,668,403.0020,668,403.00 20,668,403.0020,668,403.00 20,668,403.00 20,668,403.00INDER 248,020,836.00 20,668,403.00 20,668,403.00 20,668,403.00

489,557,323.00489,557,323.0012,000,000.00 12,700,000.0012,000,000.000.00 2,400,000.00 2,400,000.00INDER 489,557,323.00 0.00 0.00 0.00

Central de 
Inversiones

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301004.01

0305.2.2.2
.01.03.001
.02

0305.2.1.8
.04.01

0305.2.2.2
.01.03.001
.01

0305.2.1.8
.01.54

0305.2.1.3
.13.01.002

0305.2.1.3
.13.01.001

0305.2.1.3
.07.02.030

.Gobernacion de 
Santander

Adecuacion, 
mejoramiento y 
mantenimiento de 
los escenarios 
deportivos de la 
unidad deportiva 
Alfonso Lopez de 
Bucaramanga

Cuota de 
fiscalizacion y 
auditaje

Impuesto de 
Industria y 
Comercio

Auxilio sindical 
(no de pensiones)

vos con 
destinacion 
especifica 
legal

1.2.3.2.22
TASA 
PRODEPORT
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

____

■■ £ ' ■■

1 ;4 A

■ ■ II



493,500,000.00 493,500,000.0057,700,000.00 60,000,000.000.00 0.00 17,700,000.00 17,700,000.00 57,700,000.00INDER 493,500,000.00 0.00 0.00

120,000,000.00 120,000,000.000.00INDER 120,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 30,000,000.00 30,000,000.000.00INDER 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

167,629,801.00 167,629,801.000.00INDER 0.00 0.00167,629,801.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00INDER 0.30 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0305.2.3.2
.02.02 009
.43.4301.4
301007.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301004.04

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301004.03

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301004.02

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301004.01

Apoyo y 
fortalecimiento en 
Io tecnico, 
pedagogico y 
administrativo a 
las escuelas de 
formacion 
deportiva del 
Departamento de 
Santander

Mantenimiento e 
Instalacion de la 
Conectividad para 
el Estadio Americo 
Montanini de 
Bucaramanga

Mantenimiento 
correctivo y 
preventivo 
especializado de 
Io aires 
acondicionados 
del estadio 
Americo 
Montanini y sede 
administrativa del 
Indersantander

Adquisicion e 
instalacion del 
ascensor para el 
edificio 
administrativo del 
Inderesantander

Adecuacion, 
mejoramiento y 
mantenimiento de 
los escenarios 
deportivos de la 
unidad deportiva 
Alfonso Lopez de 
Bucaramanga

vos con 
destinacion 
especifica 
legal

vos con 
destinacion 
especifica 
legal

os con 
destinacion 
legal

I
I

1.2.3.2 22
TASA 
PRODEPORT
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

1.2.3.2.22
TASA
PRODEPORT
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacion

1.3.3.1.00
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacion

1.2.3.2.22.1 
ORDENANZA 
Otras Tasa y 
Derechos 
administrativ

0.00

0.00

0.00

0.00

.. i
J?

illl



INDER 79,785,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,785,579.00 79,785,579.00

os

INDER 197,412,409.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,412,409.00 197,412,409.00

INDER 550,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000,000.00 550,000,000.00

INDER 1,829,458,637.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,829,458,637.00 1,829,458,637.00

os

1.3.2.1.22.1
R.Financiero

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301007.02

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301007.02

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301007.02

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301007.01

Servicio de apoyo 
alos Juegos 
Escolares e 
Intercolegiados en 
sus fases 
provincial (niicleo 
y final), 
departamental 
(final), nacional 
(regional y final) 
en Santander

Servicio de apoyo 
alos Juegos 
Escolares e 
Intercolegiados en 
sus fases 
provincial (niicleo 
y final), 
departamental 
(final), nacional 
(regional y final) 
en Santander

Servicio de apoyo 
alos Juegos 
Escolares e 
Intercolegiados en 
sus fases 
provincial (nucleo 
y final), 
departamental 
(final), nacional 
(regional y final) 
en Santander

Apoyo y 
fortalecimiento en 
Io tecnico, 
pedagogico y 
administrative a 
las escuelas de 
formacion 
deportiva del 
Departamento de 
Santander

vos con 
destinacion 
especifica 
legal

1.3.3.4.16 
R.BTASA 
PRODEPORT 
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ

1.2.3.4.04 
NACION 
Otras 
transferencia 
s corrientes 
de otras 
entidades 
del Gobierno
Gral

1.2.3.2.22
TASA 
PRODEPORT 
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

s 
ORDENANZA 
de otras 
tasas y 
derechos 
administrativ

‘’J 228,682,330.00]

0.00

0.00



20,000,000.00 20,000,000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.0020,000,000.00 0.00 0.00 0.00INDER

1,292,908,600.001,292,908,600.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.001,292,908,600.00 0.00 0.00 0.00INDER

3,366,507,481.00 3,366,507,481.00CIO0.00 0.000.00 0.00 0.003,366,507,481.00 0.00 0.00 0.00INDER

os

252,466,688.0074,600,000.00 252,466,688.004,000,000.000.00 4,000,000.000.00 0.00 0.00INDER 252,466,688.00 0.00 0.00

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.02

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301035.01

Apoyo para la 
realizacion del

Apoyo a los ninos 
y jovenes 
adscritos a 
escuelas y clubes 
deportivos en 
condicidn de 
pobreza y 
vulnerabilidad por 
medio del 20% de 
la tasa prodeporte 
en el 
departamento de 
Santander

Servicio de 
educacion 
informal en 
recreacion y/o 
promocion del 
deporte formative 
en el 
departamento de 
Santander

vos con 
destinacion 
especifica 
legal

vos con 
destinacion 
especifica 
legal

1.3.2.3.11
Otros 
Rendimiento 
s Financieros

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.01

Apoyo a los ninos 
y jovenes 
adscritos a 
escuelas y clubes 
deportivos en 
condicion de 
pobreza y 
vulnerabilidad por 
medio del 20% de 
la tasa prodeporte 
en el 
departamento de 
Santander

programa 
recreate en la villa 
en Bucaramanga

1.2.3.2.22
TASA 
PRODEPORT 
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

1.3.3.4.16
R.B TASA 
PRODFPORT 
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ

1.2.3.2.22
TASA 
PRODEPORT 
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

s.;. 
-

■. ■ 

- •

all.®

. - •

_______
-

.<■ ‘

■ 42,000,000.00

? i' ■



INDER 435,673,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 435,673,715.00 435,673,715.00

INDER 420,777,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,777,813.00 420,777,813.00

os

INDER 47,610,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,610,000.00 47,610,000.00

-SI

INDER 1,500,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.03

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.03

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.02

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.02

Apoyo a los 
programas rec"’O 
depot tivos 
(Adulto mayor, 
campamentos 
juveniles, primera 
infancia, habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander

Apoyo a los 
programas recreo 
deportivos 
(Adulto mayor, 
campamentos 
juveniles, primera 
infancia, habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander

programa 
recreate en la villa 
en Bucaramanga

Apoyo para la 
realizacion del

programa 
recreate en la villa 
en Bucaramanga

Apoyo para la 
realizacion del

vos con 
destinacion 
especifica 
legal

1.2.3.4.04 
NACION 
Otras 
transferencia 
s corrientes 
de otras 
entidades 
del Gobierno 
Gral

1.2.3.2.22
TASA 
PRODEPORT 
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

1.3.3.4.16
R.BTASA 
PRODEPORT 
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacion

■

52.597>27.00

.



43,725,000.000.00 43,725,000.00INDER 0.00 0.00 0.0043,725,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

os

0.00 925,275,000.00 925,275,000.000.00INDER 925,275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

os

107,035,000.00 450,995,000.00 450,995,000.008,280,000.00INDER 450,995,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 8,280,000.000.00 0.00 75,000,000.00

357,211,772.00133,457,000.00 357,211,772.0022,818,000.00 22,818,000.00INDER 357,211,772.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 50,000,000.00 50,000,000.00INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1OS

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301038.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301038.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301038.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.04

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301037.03

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades recreo 
deportivas 
comunitarias en el 
departamento de 
Santander

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades recreo 
deportivas 
comunitarias en el 
departamento de 
Sant.-.nder

Apoyo para la 
realizacion de los 
juegos 
provinciales en el 
departamento de 
Santander

Apoyo a los 
programas recreo 
deportivos 
(Adulto mayor, 
campamentos 
juveniles, primera 
infancia, habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander

tasas y 
derechos 
administrativ

tasas y 
derechos 
administrativ

vos con 
destinacion 
especifica 
legal

tasas y 
derechos 
administrativ

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades recreo 
deportivas 
comunitarias en el 
departamento de 
Santanck

1.2.3.2.22
TASA 
PRODEPORT 
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

1.3.3.4.16
R.BTASA 
PRODEPORT 
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ

s
ORDENANZA 
de otras

1.3.2.1.22
R.Financiero
sTASA
PRODEPORT 
E de otras

1.3.2.1.22
R.Financiero 
sTASA 
PRODEPORT 
E de otras

os_________
1.3.2.1.22.1
R.Financiero

0.00

0.00



INDER 148,682,278.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,682,278.00 148,682,278.00

os

INDER 3,114,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,200,000.00 11,200,000.00 171,600,000.00 171,600,000.00 394,700,000.00 3,114,000,000.00 3,114,000,000.00

INDER 3,009,697,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,245,425.00 392,245,425.00 398,081,775.00 403,277,550.00 3,009,697,600.00 3,009,697,600.00

INDER 556,265,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,485,000.00 556,265,579.00 556,265,579.00

INDER 545,393,229.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,393,229.00 545,393,229.00

os

1.3.2.1.22.1
R.Financiero

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4302.4
302004.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4302.4
302004.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4302.4
302002.01

0305.2.3.2 
.02.02.009 
.43.4302.4 
302001.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4301.4
301038.01

Apoyo a los 
eventos 
deportivos de alto 
rendimiento en 
asocio con las 
ligas y 
federaciones para 
Io' juegos 
ri^cionales

Apoyo a los 
eventos 
deportivos de alto 
rendimiento en 
asocio con las 
ligas y 
federaciones para 
los juegos 
nacionales

Servicio de apoyo 
paralos 
entrenadores y 
deportistas en su 
preparacidn para 
los juegos 
nacionales y 
paranacionales en 
representacion de 
Santander

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades recreo 
deportivas 
comunitarias en el 
departamento de 
Santander

vos con 
destinacidn 
especifica 
legal

vos con 
destinacidn 
especifica 
legal

os con 
destinacidn 
legal

Servicio de apoyo 
para los 
entrenadores y 
deportistas en su 
preparacidn para 
los juegos 
nacionales y 
paranacionales en 
representacion de 
Santander

s 
ORDENANZA 
de otras 
tasas y 
derechos 
administrativ

1.2.3.2.22 
TASA 
PRODEPORT 
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

1.2.3.2.22.1 
ORDENANZA 
Otras Tasa y 
Derechos 
administrativ

1.3.3.4.16
R.B TASA 
PRODEPORT 
E Otras tasas 
y derechos 
administrativ

1.2.3.2.22
TASA 
PRODEPORT 
E Otras Tasas 
y Derechos 
Administrati

•'fe-

.. ' * ■ .■ ......
- ■

ill

■ ■ ■■. ■

Si

398.081775 .K) 469,845,600.00

ill
777-

427,741,669 00

W: ■



546,572,076.00 546,572,076.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00546,572,076.00 0.00INDER

os

60,200,000.0020,800,000.00 60,200,000.0019,600,000.00 19,600,000.000.000.00 0.000.00 0.00INDER 60,200,000.00 0.00

100,000,000.0032,600,000.00 100,000,000.0039,800,000.0027,600,000.00 39,800,000.0027,600,000.000.00 0.00 0.00INDER 100,000,000.00 0.00

347,100,000.00347,100,000.000.000.000.00 0.000.00 0.00347,100,000.00 0.00 0.00INDER

98,400,000.000.00 98,400,000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.0098,400,000.00INDER

0305.2.3.2
.02.02.009
.45.4599.4
599023.02

0305.2.3.2
.02.02.009
.45.4599.4
599023.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.45.4599.4
599023.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.45.4599.4
599023.01

0305.2.3.2
.02.02.009
.43.4302.4
302004.01

Servicio de apoyo 
para el 
Fortalecimiento 
Institucional en la 
actualizacion de 
los Instrumentos 
archivisticos del 
Indersantander

Apoyo a los 
eventos 
deportivos de alto 
rendimiento en 
asocio con las 
ligasy 
federaciones para 
los juegos 
nacionales

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacion

1 3.3.4.16
R.B
ORDENANZA
Otras tasas y 
derechos 
administrativ

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
libre 
destinacion

1.2.1.0.00
Ingresos 
Corrientes 
de Libre 
Destinacion

1.3.2.3.11 
Otros 
Rendimiento 
s Financieros

Apoyo 
institucional para 
garantizar el 
cumplimiento de 
las areas 
misionales del 
plan de desarrollo 
del 
Indersantander 
Apoyo 
institucional para 
garantizar el 
cumplimiento de 
las areas 
misionales del 
plan de desarrollo 
del 
Indersantander 
Apoyo 
institucional para 
garantizar el 
cumplimiento de 
las areas 
misionales del 
plan de desarrollo 
del 
Indersantander

68,321,510.00

0.00

0.00



INDER 19,907,249.00 0.00 19,907,249.00 19,907,249.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 0.00 634,592,751.00 634,592,751.00634,592,751.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

28,024,331,080.00

ROJAS RODRIGUEZ HECTOR F< !iAN MANTILLA REMOLINAARIEL FERNAI GRICELJDA PULID0 JAIMl

Director IndersantBnder Subdin :or Administrative y Financiero ;orera

0305.2.3.2
.02.02.009
.45.4599.4
599023.03

0305.2.3.2
.02.02.009
.45.4599.4
599023.03

Fortalecimiento 
Institucional del 
Indersantander a 
traves de la 
contratacion de 
recurso humano 
en las areas 
administrativas 
enfoncado en el 
cumplimiento y el 
desarrollo del Plan 
de Accion por 
dependencias 
2025

1.3.3.1.00 
Recursos del 
Balance de 
Fibre 
destinacion

Fortalecimiento 
Institucional del 
Indersantander a 
traves de la 
contratacion de 
recurso humano 
en las 3reas 
administrativas 
enfoncado en el 
cumplimiento y el 
desarrollo del Plan 
de Accion por 
dependencias 
2025

1.3.2.3.11 
Otros 
Rendimiento 
s Financieros

i

‘ I

L;z79 324,C


